Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 16 de janeiro de 2025 as 23:13. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ouro Preto

PORTARIA Nº 0160/IFMG, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2,
pág. 20 e o que consta no Processo nº 23213.001526/2024-92,

RESOLVE

Art.  1º  ALTERAR  a  composição  da  Comissão  Examinadora  do  Edital
092/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos Para o Provimento dos Cargos da Carreira
do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Vinculado ao Edital de Normas Gerais
Nº 091/2024 do IFMG - Campus Ouro Preto, RETIRANDO a servidora Waldirene da Silva e
INSERINDO, conforme segue:

Nome Matrícula
CARLA CRISTINA VICENTE 1846438

Art.2º.  Fica  a  Comissão  Examinadora  do  Edital  092/2024  -  Concurso
Público de Provas e Títulos Para o Provimento dos Cargos da Carreira do Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico Vinculado ao Edital de Normas Gerais Nº 091/2024 do IFMG -
Campus Ouro Preto, com a seguinte composição:

2565 / QUÍMICA - OURO PRETO
SERVIDOR SIAPE CARGO INSTITUIÇÃO FUNÇÃO FASE

Rogério de
Oliveira 1466399 Professor IFMG / Campus

Ouro Preto
Presidente –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 16 de janeiro de 2025 as 23:13. Página 2 de 3.

Cláudio dos
Santos Ferreira 1766711 Professor UFV / Campus

Florestal
Membro Titular –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Dane Tadeu
Cestarolli 1444161 Professor UFSJ / Campus Alto

Paraopeba
Membro Titular –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Zilma Schimith
Ferraz Filha 1535003 Professora IFMG / Campus

Ouro Preto
Membro Suplente –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Ana Paula
Lamounier 1450535 Professora IFRJ / Campus Rio

de Janeiro
Membro Suplente –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Fabíula Tatiane
Pires 2157027 Pedagoga IFMG / Campus

Ouro Preto
Membro Titular –
Avaliação Pedagógica

Etapa 1:
Fases 3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Carla Cristina
Vicente 1846438

Técnica em
Assuntos
Educacionais

IFMG / Campus
Ouro Preto

Membro Suplente –
Avaliação Pedagógica

Etapa 1:
Fases 3;
Etapa 2 –
Fase: 1

2566 / MEDICINA DOTRABALHO E ERGONOMIA - OURO PRETO
SERVIDOR SIAPE CARGO INSTITUIÇÃO FUNÇÃO FASE

Renata Bastos
Ferreira Antipoff 2253859 Professora IFMG / Campus

Ouro Preto
Presidente –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Lincoln
Assunção 2.033.246 Professor UFOP

Membro Titular –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Sérgio Luiz
Affonso 1215936 Médico / Área IFMG / Campus

Ouro Preto
Membro Titular –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Regiane Veloso
Santos 2300388 Enfermeira /

Área
IFMG / Campus
Congonhas

Membro Suplente –
Conhecimento
Específico

Etapa 1:
Fases 1, 2 e
3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Publicação: Transparência Ativa em 16 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINATO FERNANDES DOS SANTOS | Diretor

Data da Assinatura:
16 de janeiro de 2025 as 23:13 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Clarice do
Rosário Rocha
Alves

1552431 Pedagoga IFMG / Campus
Ouro Preto

Membro Titular –
Avaliação Pedagógica

Etapa 1:
Fases 3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Carla Cristina
Vicente 1846438

Técnica em
Assuntos
Educacionais

IFMG / Campus
Ouro Preto

Membro Suplente –
Avaliação Pedagógica

Etapa 1:
Fases 3;
Etapa 2 –
Fase: 1

Art. 3º. REVOGAR a Portaria nº 279 de 20 de setembro de 2024;

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1300&ano=2025&numero=160&hash=8d251886a8184d13ae9a04236065b9dd